GovE1uo Do PREFEITURA DE

) NOVA RUSSAS

ATA DE REALIZAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP022/20

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho de 2020, às 09:00 horas, estando pesentes

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio AnctLad'e>
Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Maria Luisa de Azevedo e Antonia de Maria

Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS NQ SI-TP022/20, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
SEM REJUNTAMENTO EM ÁGUA BOA, NOVA BETÂNIA, PEIXE E TRAPIÁ NO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS - CEARÁ. O Presidente deu inicio à sessão convocando os presentes para

apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de

preços, respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A e B. Participam

do processo as empresas: 01. CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE, inscrita no CNPJ n2

20.915.247/0001-45, sem representante; 02. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  25.234.497/0001-33, sem representante; 03. DOLMEM

O 	CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  21,454,797/0001-77, sem

representante; 04. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n9
36.515.420/0001-58, sem representante; 05. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  18.777.967/0001-40, sem representante; 06.

ANDRADE ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ n2
22.263.829/0001-79, sem representante; 07. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

nQ 07.182.452/0001-80, sem representante; 08. CAUIPE CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 07.742.263/0001-15, sem representante;

9. T AMERICO DE SOUZA, inscrita no CNPJ n2  07.182.452/0001-80, sem representante;

10. GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  01.633.600/0001-50, sem

representante; 11. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  13.766.379/0001 -97, sem

representante; 12. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n

14.313.436/0001-45, sem representante; 13. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no

CNPJ n2  11.952.190/0001-63, sem representante; 14. W M DE VASCONCELOS
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n2  19.707.565/0001-31, sem representante; 15. V6
CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  26.749.547/0001-88,

sem representante; 16. FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no

CNPJ n9  07.794.738/0001-17, sem representante; 17. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ ng 11.107.498/0001-02, sem representante; 18. ECOL — EMPRESA

CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  07.674.047/0001-80, sem

representante; 19. E. A CONSTRUTORA E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

21.803.486/0001-76, sem representante; 20. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES EIRELI, inscrita

no CNPJ n9  12.904.558/0001-80, sem representante; 21. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.332.350/0001-13, sem representante; 22. MP SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2

36.173.074/0001-77, sem representante; 23. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  22.280.521/0001-82, sem representante; 24. T. C. S. DA SILVA
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  10.787.147/0001-27, sem representante; 25.
IPN — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  17.895.167/0001-60, sem
representante; 26. CONJASE — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n
01.795.971/0001-38, sem representante; 27. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ n2  36.232.522/0001-66, sem representante; 28. R S M PESSOA EIRELI, inscrita no

Rua Padro Francisco Rosa. 139 ent
88 3672-6330 1 CEP 62.20' 000
AflMv' nn,flr }Cçn c. rn rim,  -ir

GovutN01x,
Es'I'Auo no

PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS

Azevedo

Membro de CPL

• gioPr

esident da CPL

Membro da CPI- PL

CNPJ n9  33.159.524/0001-89, sem representante; 29. SECULLUS SERVIÇOS E L6C4ÕES JÇtT
EIRELI, inscrita no CNPJ n2 15.532.478/0001-30, sem representante; 30. SRO

.,rJn\'-./

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES ITDA, inscrita no CNPJ nQ 21.181.254/0001-2t -

sem representante; 31. APIA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  24.614.233/0001-42, sem representante; 32. WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2 10.932.123/0001-14, sem representante; 33. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2

12.044.788/0001-17, sem representante; 34. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI,

inscrita no CNPJ n2  28.323.363/0001-87, sem representante; 35. AR CONSTRUÇÕES E

OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  36.835.969/0001-20, sem

representante; e 36. CONSTRUTORA MORAES EIRELI, inscrita no CNPJ n9  33.278.617/0001-

22, sem representante. Dando continuidade à sessão foram rubricados os lacres dos

documentos de propostas de preços caso não possam ser abertos na mesma sessão

ocasionado pelo prazo recursal previsto no artigo 109, 1, a da Lei de Licitações. Após isto,

O
foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação que serão analisados

e rubricados pela Comissão visto que não havia licitante presente com documentação legal

para representação, na forma do edital. Após isto o Presidente da Comissão resolve que

dado o vulto da documentação apresentada, e considerando que uma análise demandará

um tempo relativamente maior que o possível para este momento, divulga que julgará o

mérito da fase de habilitação em oportunidade posterior, momento este que divulgará seu

resumo na imprensa oficial. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por

encerrada à sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme,

vai assinada pelos Membros da Comissão e representantes presentes. Nova Russas/CE, 16

de julho de 2020.

O

Rua Rua Padre Francisco Rosa. 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
SAflÂISV nnvri iS<.Ç rn flflst hr 	AL